
3.600,00

Oggetto: IMPEGNO SI SPESA PER CONSUMO GPL - DITTA VULCANGAS DI
MATELICA.  -CONTATORI N. 4115854 (SEDE E UFFICI COMUNE) -
5809258 (EX LAVATOIO -FRAZ. CERQUETO) - 4889067 ( UFFICI
PRO LOCO E ASS. I GRIGNETTI - VIA DEL CORO) - ANNO 2019

109 00 046901 000 -(Ufficio Via del Coro) 200,00

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventuno del mese di febbraio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL'AREA Î

PREMESSO che questo Ente  usufruisce della fornitura di  g.p.l. per il riscaldamento degli
stabili di proprietà comunale  ; 

DATO  ATTO  che si tratta di spese derivanti da regolari contratti di fornitura stipulati a
suo tempo  con la Società Italiana Gas Liquidi S.p.a. con sede legale  a Torriana (RN) ;

VISTO che i contratti in essere sono stati stipulati con il relativo gestore del servizio
“Società Italiana Gas Liquidi SPA” di Poggio Torriana (RN) sia per il riscaldamento dell’ufficio
comunale, sia per ex lavatoio nella fraz. Cerqueto e sia per la sede delle associazioni culturali (pro
loco e Ass. i Grignetti) in Via del Coro in Fano Adriano;

RITENUTO opportuno procedere alla quantificazione e all'impegno formale della spesa
necessaria per far fronte ai pagamenti bimestrali dei consumi per il corrente anno comprensivo dei
seguenti servizi:

109 00  068462 000 -(Fraz. Cerqueto – Ex lavatorio – Sala Elettorale
II Sezione) 300,00

COPIA DI DETERMINAZIONE

Numero  5   Del  21-02-2019

UTENZA

TOTALI 4.100,00

TOTALE PREVISIONE

QUANTIFICATA la spesa complessiva da impegnare in favore della “Società Italiana Gas Liquidi
SPA” di Poggio Torriana (RN) per l’anno 2019 in complessivi  € 4.100,00 + iva come dal dettaglio:

VISTO lo Statuto comunale;

Reg. generale 20

COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)

109 00 033330 000 -( sede comune)

Pag. 1 - 1 -Pag. 1

SERVIZIO UFFICIO SEGRETERIA



VISTO l'art. 5, comma 1, Legge 47/1994;

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici, dei Servizi e di Contabilità;

VISTO il provvedimento Sindacale n.1 del 09-01-2019;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed in particolare l’art.163, comma 3, il quale prevede che ove la
scadenza del termine dei bilanci di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo
all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente
autorizzato sino a tale termine applicando le modalità di gestione di cui al comma 1 del medesimo articolo,
intendendosi come riferimento l’ultimo bilancio definitivamente approvato;

In conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari, è stato acquistato mediante richiesta all’Autorità di vigilanza  su contratti pubblici di lavoro,
servizi e fornitura il seguente GIG: Z7527429C8;

VISTO il DURC regolare n. INPS_13874917;

PRESO atto inoltre che, ai sensi dei commi 1 e 2, articolo 23-ter del decreto legge 24 giugno 2014 n.
90, le disposizioni di cui al comma 3-bis dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici entrate in vigore il
1º gennaio 2015 per ciò che concerne le centrali uniche di committenza, non si applicano alle acquisizioni di
lavori, servizi e forniture da parte di questo ente pubblico in quanto incluso nel Cratere dell'Abruzzo di cui al
decreto-legge 28 aprile 2009, n. 39;

D E T E R M I N A

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e di seguito si
intendono integralmente richiamate costituendone motivazione anche al fine di cui all'art. 3 della legge
07.08.1990, n. 241;

2) di impegnare in favore di Società Italiana Gas Liquidi S.p.A. di Poggio Torriana la spesa di €
4.100,00 + iva sul bilancio del corrente esercizio in corso di approvazione, gestione competenza, come
segue:

N.Capi-t
olo

Descrizione

Nuova codifica Armonizzazione dei
sistemi contabili  D.Lgs 118/2011 Scadenza

Obbligazi
o-ne

Impegno G.I.G.
Miss. Prog Titolo 2̂

Livello
3̂
Livello

4̂
Livello

82.4

SPESE
GENERALI DI
FUNZIONAMENT
O - SPESE PER
RISCALDAMENT
O LOCALI
COMUNALI

1 3 1 3 1 2 31-12
2019

€.5.002,00 Z7527429C8

LA PRESENTE determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa sarà pubblicata all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi;

LA PRESENTE determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa,
viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DELL'AREA Î
f.to SERVI ALBERTO

Pag. 2 - 2 -Pag. 2



_______________________________________________________________

Servizio Finanziario
Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per
attestazione della copertura finanziaria nella stessa prevista per
la quale è stato prenotato impegno.

21-02-2019                  IL RESPONSABILE DELL'AREA IÎ
                       f.to: Di Giacinto Romina
___________________________________________________________

La presente determinazione composta:
da n.______ foglio/i  di cui si  occupano  n.______ facciate;
da n. ______allegato/i di cui si occupano n.______  pagine;
(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo ufficio.

Fano Adriano, li _________ Il Responsabile del Servizio

_____________________

_______________________________________________________________

Pubblicazione Albo Pretorio On-line

Registrata al n. ___________ Registro delle Pubblicazioni.
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line comunale, come
prescritto dall’art. 124, c.1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi  dal
_________________ al __________________.

 L’Incaricato/a

______________________
_______________________________________________________________

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno n. del Il Ragioniere ________
Liquidazione n. del. Il Ragioniere ________
Mandato n. del. Il Ragioniere ________

Pag. 3 - 3 -Pag. 3


